2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР

от_________                                                                                                           №______
Об определении уполномоченного органа в области организации дорожного движения в Республике Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона  от  29 декабря 2017 года № 442-ФЗ «О внеуличном транспорте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 20 декабря 2018 года № 103-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Определить Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан органом уполномоченным в области организации дорожного движения в Республике Татарстан.
	2. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти Республики Татарстан, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.05.2006 № 220 «Об утверждении Кодификатора функций органов исполнительной власти Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.02.2007 № 38,
от 13.07.2007 № 297, от 23.03.2009 № 161, от 15.06.2009 № 386, от 22.02.2010 № 92, от 09.04.2010 № 253, от 06.06.2011 № 452, от 27.06.2011 № 515, от 08.09.2011 № 750, от 09.02.2012 № 93, от 29.03.2012 № 250, от 08.06.2012 № 494, от 19.06.2012 № 524, от 24.12.2012 № 1139, от 22.02.2013 № 128, от 11.12.2013 № 974, от 23.01.2014 № 30, от 07.06.2014 № 388, от 30.08.2014 № 630, от 12.09.2014 № 659, от 30.10.2014 № 823, от 24.11.2014 № 902, от 03.12.2014 № 940, от 02.02.2015 № 49, от 15.04.2016 № 227, от 20.08.2016 № 578, от 03.02.2017 № 58, от 16.03.2017 № 148, от 19.07.2017 № 508, от 30.11.2017 № 930, от 15.12.2017 № 999, от 29.12.2017 № 1118, от 12.07.2018 № 565, от 24.07.2018 № 586, от 08.08.2018 № 643), следующие изменения:
наименование функции с кодом 03.03.02 изложить в следующей редакции:
«Организация транспортного обслуживания населения воздушным, водным, внеуличным, автомобильным транспортом, включая легковое такси (в части выдачи и переоформления разрешения, выдачи дубликата разрешений, ведения реестра выданных разрешений), в межмуниципальном и пригородном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, осуществление регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси».
графу «Третий» Кодификатора дополнить строкой следующего содержания:

	«03.03.06
	Осуществление республиканского государственного контроля в сфере организации дорожного движения».

3. Внести в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 660, от 19.06.2006 № 312, от 31.05.2010 № 419, от 17.12.2010 № 1078, от 26.10.2011 № 890, от 23.12.2011 № 1060, от 02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846, от 19.03.2013 № 185, от 04.12.2013 № 955, от 11.12.2013 № 974, от 04.06.2014 № 376, от 19.03.2016 № 150, от 29.10.2016 № 796, от 03.02.2017 № 58, от 20.04.2017 № 232, от 18.12.2017 № 1008, от 22.03.2018 № 161, от 05.06.2018 № 430, от 17.12.2018 № 1155), следующие изменения:
в пункте 3.1:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«организация транспортного обслуживания населения воздушным, водным, внеуличным, автомобильным транспортом, включая легковое такси (в части выдачи и переоформления разрешения, выдачи дубликата разрешения, досрочного прекращения действия разрешения, ведения реестра выданных разрешений), в межмуниципальном и пригородном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, осуществление регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси (03.03.02)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществление республиканского государственного контроля в сфере организации дорожного движения (03.03.06).»;
в пункте 3.2:
абзац 22 изложить в следующей редакции:
«Министерством спорта Республики Татарстан при осуществлении функции управления в области физкультуры и спорта (04.04 <*>);»;
абзац 23 исключить;
абзац 24 изложить в следующей редакции:
«Министерством по делам молодежи Республики Татарстан при осуществлении функции управления в области реализации государственной молодежной политики (04.07 <*>);»;
пункт 3.3. дополнить абзацами следующего содержания:
«утверждает графики (расписания) транспортного обслуживания по межмуниципальным маршрутам при перевозках внеуличным транспортом;
 обеспечивает проведение работ по организации и мониторингу дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;
организует проведение установки, замены, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;
устанавливает порядок ведения реестра парковок общего пользования;
организует ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;
утверждает в соответствии с федеральным законодательством проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения либо их участков;
в установленном законодательством порядке осуществляет республиканский государственный контроль в сфере организации дорожного движения;
в установленном законодательством порядке осуществляет региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Республики Татарстан.».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин